5

	УТВЕРЖДАЮ
Министр культуры Республики Хакасия
__________________ Л.В. Еремин
___________

ПРОТОКОЛ
заседания экспертно-проверочной методической комиссии по делам архивов
Министерства культуры Республики Хакасия

30.09.2019                                                                                                       № 4
г. Абакан

Присутствовали:
	1.
	Браим И.В. –
	заместитель министра – начальник отдела культурного наследия Министерства культуры Республики Хакасия, председатель комиссии;

	2.
	Коростелёва Т.В. –
	советник отдела по делам архивов Министерства культуры Республики Хакасия, секретарь комиссии;

	3.
	Багаева А.Г. –
	начальник архивного отдела Администрации города Черногорска;

	4.
	Космынина Ю.В. –
	начальник архивного отдела Аппарата Администрации города Абакана;

	5.
	Мироненко И.М. –
	начальник отдела учета и комплектования документами ГКУ РХ «Национальный архив»;

	6.
	Райс В.М. –
	директор ГКУ РХ «Национальный архив»;

	7.
	Сидоренко Е.М. –
	советник отдела экспертизы и регистров государственно-правового департамента Министерства по делам юстиции и региональной безопасности Республики Хакасия.

1. Об утверждении, согласовании описей дел организаций-источников комплектования ГКУ РХ «Национальный архив» и муниципальных архивов, описей дел ликвидированных организаций, архивных описей дел, сдаточных описей личного происхождения
___________________________________________________________________________________
Багаева А.Г., Мироненко И.М., Коростелёва Т.В., Космынина Ю.В.

	№ п/п
	Наименование организации,
ФИО владельца личного архива
	№ описи/год/кол-во ед.хр.
	Решение
	Эксперт

	1)
	ГКУ РХ «Национальный архив»

	2)
	Хакасская республиканская организация Всероссийского ордена Трудового Красного знамени общества слепых
	1/2016/7
	утвердить
	Мироненко И.М.

	3)

	2/2016/3,
2а/2016/4
	согласовать

	4)
	Хакасское региональное отделение Общероссийской общественной организации инвалидов «Всероссийское общество глухих»
	1/2016/7
	утвердить

	5)

	2/2016/2
	согласовать

	6)
	ГБНИУ РХ «Хакасский научно-исследовательский институт языка, литературы и истории»
	1/2016/14
	утвердить

	7)

	2/2016/3,
2а/2016/5
	согласовать

	8)
	Министерство труда и социальной защиты Республики Хакасия
	1/2016/41
	утвердить

	9)

	2/2016/3,
2а/2016/10
	согласовать

	10)
	ГКУ РХ «Хакасавтодор»
	1/2016/11
	утвердить

	11)

	2/2016/3,
2а/2016/8
	согласовать

	12)
	Министерство транспорта и дорожного хозяйства Республики Хакасия
	1/2016/13
	утвердить
	Мироненко И.М.

	13)

	2/2016/4,
2а/2016/4
	согласовать

	14)
	Госкомитет по охране животного мира и окружающей среды Хакасии
	1/2016/12
	утвердить

	15)

	2/2016/2,
2а/2016/11
	согласовать

	16)
	Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы России № 1
	1/2016/18
	утвердить

	17)

	2/2016/13,
2а/2016/11
	согласовать

	18)
	Управление Федеральной антимонопольной службы
	1/2016/8
	утвердить

	19)

	2/2016/3,
2а/2016/6
	согласовать

	20)
	Хакасский институт развития образования и повышения квалификации
	1/2016/11
	утвердить

	21)

	2/2016/2,
2а/2016/23
	согласовать

	22)
	Абаканский городской суд
	1/2016/8
	утвердить

	23)

	2/2016/5,
2а/2016/20
	согласовать

	24)
	Министерство природных ресурсов и экологии Республики Хакасия
	1/2016/26
	утвердить

	25)

	2/2016/5,
2а/2016/61
	согласовать

	26)
	ХРУ инкассации - филиал Росинкас
	1/2016/5
	утвердить

	27)

	2/2016/4,
2а/2016/11
	согласовать

	28)
	Федерация профсоюзов Республики Хакасия
	1/2016/5
	утвердить

	29)

	2016/2/2
	согласовать

	30)
	Архивный отдел Аппарата Администрации города Абакана Республики Хакасия

	31)
	Управление культуры, молодежи и спорта Администрации города Абакана
	1/2015-2016/24
	утвердить
	Космынина Ю.В.

	32)

	2/2016/31,
2а/2015-2016/22
	согласовать

	33)
	МУП г. Абакана «Управляющая жилищная компания»
	1/2016/4
	утвердить

	34)

	2/2016/4,
2а/2016/51
	согласовать

	35)
	ООО «Морозко» (ликвидировано)
	2/2015-2019/29
	согласовать

	36)
	Муниципальный архив Администрации Алтайского района Республики Хакасия

	37)
	Управление социальной защиты населения Администрации муниципального образования Алтайский район (ликвидировано)
	2/1944-2005/25
	согласовать
	Коростелёва Т.В.

	38)
	Муниципальный архив Администрации Аскизского района Республики Хакасия

	39)
	Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации Аскизского района»
	1/2016-2017/12
	утвердить
	Коростелёва Т.В.

	40)

	2/2016/32
	согласовать

	41)
	Финансовое управление администрации Аскизского района
	1/2016/11
	утвердить

	42)

	2/2016/3,
2а/2016/3
	согласовать

	43)
	Администрация Балыксинского сельсовета Аскизского района
	3/2012-2016/22
	утвердить

	44)
	Администрация Бельтирского сельсовета Аскизского района
	3/2012-2016/38
	утвердить

	45)
	Администрация Усть-Чульского сельсовета Аскизского района
	1/2016/8,
3/2012-2016/10
	утвердить
	Коростелёва Т.В.

	46)

	2/2016/4,
2а/2016/9
	согласовать

	47)
	Муниципальный архив Администрации Аскизского района
	1/2016/3
	утвердить

	48)
	ООО «Аскизтеплосервис»
(ликвидировано)
	2арх/2014-2017/7,
акт описания
	согласовать

	49)
	Муниципальный архив Администрации Бейского района Республики Хакасия

	50)
	Управление сельского хозяйства, продовольствия, природных ресурсов и охраны окружающей среды Администрации Бейского района
	1/2016-2017/8
	утвердить
	Коростелёва Т.В.

	51)

	2/2016-2017/4,
2а/1990-2017/20
	согласовать

	52)
	Территориальная избирательная комиссия Бейского района
	1/2016-2017/31
	утвердить

	53)
	Администрация Новотроицкого сельсовета Бейского района
	2а/2004-2017/45
	согласовать

	54)
	Муниципальный архив Администрации Боградского района Республики Хакасия

	55)
	Управление культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации Боградского района
	1/2016/7
	утвердить
	Коростелёва Т.В.

	56)

	2/2016/13
	согласовать

	57)
	Муниципальный архив Администрации Орджоникидзевского района Республики Хакасия

	58)
	Совет депутатов Орджоникидзевского района
	1/2016/8
	утвердить
	Коростелёва Т.В.

	59)

	2/2016/1
	согласовать

	60)
	Совет депутатов и Администрация Новомарьясовского сельсовета Орджоникидзевского района
	1/2006-2016/15
	утвердить

	61)

	2/2016/3
	согласовать

	62)
	Совет депутатов и Администрация Саралинского сельсовета Орджоникидзевского района
	1/2016/13
	утвердить

	63)

	2/2016/7
	согласовать

	64)
	Орджоникидзевский районный совет ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов
	1/2016/2
	утвердить

	65)
	Муниципальный архив Администрации г. Саяногорска Республики Хакасия

	66)
	Администрация муниципального образования город Саяногорск
	1/2018/35
	утвердить
	Коростелёва Т.В.

	67)

	2/2018/6,
2а/2018/8
	согласовать

	68)
	Совет депутатов муниципального образования город Саяногорск
	1/2018/13
	утвердить

	69)

	2/2018/2
	согласовать

	70)
	Саяногорский городской отдел культуры
	1/2016/5
	утвердить

	71)

	2/2016/8
	согласовать

	72)
	ООО «Саянгидроспецстрой» (ликвидировано)
	1/1974-2017/40
	утвердить

	73)

	2/1960-2016/401
	согласовать

	74)
	ООО «Управляющая компания «Саянстрой» (ликвидировано)
	2/2003-2013/10
	согласовать

	75)
	Муниципальный архив Администрации г. Сорска Республики Хакасия

	76)
	Совет депутатов города Сорска
	1/2016/15
	утвердить
	Коростелёва Т.В.

	77)

	2/2016/1
	согласовать

	78)
	Администрация города Сорска
	1/2016/34
	утвердить

	79)

	2/2016/24
	согласовать

	80)
	Отдел образования Администрации города Сорска
	1/2016/9
	утвердить

	81)

	2/2016/15
	согласовать

	82)
	Управление культуры, молодежи, спорта и туризма Администрации города Сорска
	1/2016/4
	утвердить

	83)

	2/2016/4
	согласовать

	84)
	Муниципальный архив Администрации г. Сорска
	1/2018/1
	утвердить

	85)
	Муниципальный архив Администрации Таштыпского района Республики Хакасия

	86)
	Администрация Таштыпского района
	1/2016-2018/77
	утвердить
	Коростелёва Т.В.

	87)

	2/2016/9
	согласовать

	88)
	Администрация Анчулского сельсовета Таштыпского района
	1/2016/12
	утвердить

	89)

	2/2016/1
	согласовать

	90)
	Администрация Бутрахтинского сельсовета Таштыпского района
	1/2016/16
	утвердить

	91)

	2/2016/4
	согласовать

	92)
	Администрация Таштыпского сельсовета Таштыпского района
	1/2016/25,
3/2007-2016/123
	утвердить

	93)

	2/2016/5
	согласовать

	94)
	Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры, молодежи и туризма Администрации Таштыпского района»
	1/2016/8
	утвердить

	95)

	2/2016/24
	согласовать

	96)
	Муниципальный архив Администрации Таштыпского района
	1/2016/2
	утвердить

	97)
	Архивный отдел Администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия

	98)
	Управление финансов и экономики Администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия
	1/2015-2016/42
	утвердить
	Герасименко А.А.

	99)

	2/2015-2016/4
	согласовать

	100)
	Совет депутатов Усть-Абаканского района
	1/2016-2017/35
	утвердить

	101)

	2/2016-2017/3
	согласовать

	102)
	Администрация Сапоговского сельсовета Усть-Абаканского района
	1/2016-2017/22
	утвердить

	103)

	2/2016-2017/5
	согласовать

	104)
	Администрация Солнечого сельсовета Усть-Абаканского района
	1/2016-2017/32
	утвердить

	105)

	2/2016-2017/5
	согласовать

	106)
	Администрация Доможаковского сельсовета Усть-Абаканского района
	1/2016-2017/14
	утвердить

	107)

	2/2016-2017/5
	согласовать

	108)
	Администрация Опытненского сельсовета Усть-Абаканского района
	1/2016-2017/21
	утвердить

	109)

	2/2016-2017/5
	согласовать

	110)
	Администрация Райковского сельсовета Усть-Абаканского района
	1/2016-2017/16
	утвердить

	111)

	2/2016-2017/4
	согласовать

	112)
	Администрация Московского сельсовета Усть-Абаканского района
	1/2016-2017/19
	утвердить

	113)

	2/2016-2017/10
	согласовать

	114)
	Архивный отдел Администрации Усть-Абаканского района
	1/2016-2017/2
	утвердить

	115)
	Администрация Весенненского сельсовета Усть-Абаканского района
	3 (опись похозяйственных книг пост хранен/переработанная) /1952-2017/387,
3а (опись алфавитных книг хозяйств пост хранен)/1955-2017/20,
4 (опись домовых книг пост хранен)/1949-2013/35
	утвердить
	Коростелёва Т.В.

	116)
	Архивный отдел Администрации г. Черногорска Республики Хакасия

	117)
	Автономное учреждение «Черногорск-Информ»
	1/2016-2017/3
	утвердить
	Багаева А.Г.

	118)

	2/2016/3
	согласовать

	119)
	ООО «Сапожок» (ликвидировано)
	2/1996-2002/7
	согласовать

	120)
	Архивный отдел Администрации Ширинского района Республики Хакасия

	121)
	Администрация Ширинского района
	1/2016/44
	утвердить
	[bookmark: _GoBack]Коростелёва Т.В.

	122)

	2/2016/11
	согласовать

	123)
	Финансовое управление Администрации муниципального образования Ширинский район
	1/2016-2017/35
	утвердить

	124)

	2/2016-2017/3
	согласовать

	125)
	Администрация Спиринского сельсовета Ширинского района
	1/2016-2017/12,
3/2012-2016/9
	утвердить

	126)

	2/2016-2017/9
	согласовать

	127)
	Администрация Борцовского сельсовета Ширинского района
	1/2016-2017/13,
3/2012-2016/8
	утвердить

	128)

	2/2016-2017/5
	согласовать

	129)
	Администрация Джиримского сельсовета Ширинского района
	1/2016-2017/15,
3/2012-2016/4
	утвердить

	130)

	2/2016-2017/7
	согласовать

	131)
	Администрация Ефремкинского сельсовета Ширинского района
	1/2016-2017/11,
3/2012-2016/3
	утвердить

	132)

	2/2016-2017/6
	согласовать

	133)
	Администрация Селосонского сельсовета Ширинского района
	1/2016-2017/16,
3/2012-2016/5
	утвердить

	134)

	2/2016-2017/4
	согласовать

	135)
	Администрация Жемчужненского сельсовета Ширинского района
	1/2016-2017/20
	утвердить

	136)

	2/2016-2017/4
	согласовать

	137)
	ООО «Форпост-Агро» (ликвидировано)
	2/2002-2018/39
	согласовать

Председатель ЭПМК по делам архивов                                             И.В. Браим

Секретарь ЭПМК по делам архивов                                                   Т.В. Коростелёва